Hæ preces literis commendatitiis delegati apostolici Equatoris comitatæ fuere, qui una simul mentem episcopi pandens ait: « L'ordinaire de Guayoquil recommande la demande comme très-avantageuse pour l'Eglise. »

Hisce habitis rescriptum edidi: *Per summaria precum*. Cum in hodiernis comitiis causa hæc proponatur, præstat aliquid de more animadvertere.

Petitio de qua sermo, rejicienda videretur: in utraque enim jurisprudentia cautum reperitur, postremas morientium voluntates religiose servandas esse. can. *Ultima volunt.* causa 13, quæst. 2, Clem. *Quia contingit*, 2, de relig. domib. Lex 1 cod. de SS. Ecceles.; idque ne fideles exemplo deterriti frequentium voluntatum defunctorum commutationum a piis hujusmodi ac salutaribus largitionibus retrahantur. Quibus principiis hæc S. Congregatio innixa jugiter decrevit ea quæ in certum ac determinatum usum juxta fidelium mentem constituta sunt, ad illum et non ad alium esse impendenda, uti videre est in *Savonen.* commut. volunt. 22 martii 1823; in *Camerinen.* jurispatronatus et commut. volunt. 18 decembris 1824, § *Verum*; in *Nullius S. Benigni* 16 junii 1792.

Neque ad ipsam concedendam movet adducta ratio necessitatis, quæ a S. Ordine perpendi solet. Quandoquidem necessitas, de qua sermo, minime attendenda videtur, cum pauperes puellæ, orphani, ac viduæ ubique terrarum inveniantur. Unde si ipsorum levamen causa necessaria esset ad postremas defunctorum voluntates commutandas, omnia pia relicta, et præsertim missarum legata evanescerent. Obicem præterea gratiæ concessionem parat jus quod læderetur capellani ab ipsa testatrice nominati, qui licet in præsens ob morbum celebrare non valeat, potest tamen convalescere et suum jus repetere. Exploratum porro in jure est quod si certum alterius jus lædatur, supræmæ testatorum voluntates minime sunt immutandæ. Monet. de commut. cap. 41, num. 29; S. C. in *Spole-tana* 2 augusti 1823, § *Testatorum*. Quapropter oratricis preces rejiciendæ viderentur.

Alia vero ex parte ponderandum venit, quod licet sacri canones generatim a voluntatum commutatione abhorreant, justa tamen et necessaria causa accedente voluntatis commutationi locum esse statuit Tridentina synodus in sess. 23 cap. 6 de reform. docetque S. Congregatio in *Taurinen.* 1 martii 1817; *Lucana* 14 decembris 1833; *Firmana* 23 aug. 1834. Inter justas porro commutationis causas numerari publicam populi ac civitatis utilitatem docet S. C. in *Ripana* commut. volunt. 30 aprilis 1836. Hanc autem in themate verificari ambigi non posse videtur, si præfata civitatis spectentur indigentia, quæ etiam in discrimen plurimarum mulierum salutem æternam adducunt. Audiatur sane oratrix: « Le cœur souffre en voyant dans Guayoquil tant de pauvres, tant d'orphelins, tant de veuves et de filles misérables, qui perdent âme et corps, n'ayant personne qui s'intéresse à leur sort avec l'intelligence et la sollicitude qu'y mettra la société qu'on veut fonder. Je suis persuadée que, si les fondateurs du legs voyaient la misère présente de Guayoquil, ils préféreraient